

INGREDIENTS / COMPOSITION

RA Costa Rican Arabica coffee beans carefully selected.

USE AND CONSERVATION INSTRUCTIONS

Product dissolves in water or/ and milk.

- Recommended dose: Add 1.2 g - 2 g of coffee per cup, pour 100 ml of hot, but not boiling, water or milk and stir.
- Store well closed in a cool and dry place away from strong odours.

SHELF LIFE

BEST BEFORE DATE DEPENDING ON THE PACKING

Big bags with inner polyethylene bag

24 months

TECHNICAL CHARACTERISTICS

PARAMETER	VALUE	METHOD	REGULATORY REFERENCES
Free flow density	230 ± 20 g/l	ISO 8460:1987	
Colour	29.5 ± 5	HUNTERLAB	L value
Moisture	< 5.0%	ISO 20938:2008 KF	Directive 1999/4/EC on coffee and chicory extracts
Caffeine	> 2.0%	ISO 20481:2008 HPLC	
Particle size	> 3.75 mm	ISO 7532:1985 SIEVE	
	< 0.45 mm		
Carbohydrate	Total xylose	ISO 11292:1995	ISO24114:2011 (Meets AFCASOLE requirements)
	Total glucose		
OTA-A	< 5 ppb	EN 14132:2009 IAC-LC-FLD	Commission Regulation (EU) 2023/915 of April 25, 2023, on maximum levels for certain contaminants in food and repealing Regulation (EC) No 1881/2006
Acrylamide	< 850 ppb (Benchmark value)	ISO 18862:2016 HPLC-MS/MS	Commission Regulation (EU) 2017/2158 establishing mitigation measures and benchmark levels for the reduction of the presence of acrylamide in food

It does not contain irradiated ingredients.

Suitable for celiac and vegetarians (vegan product)

NUTRITIONAL INFORMATION

AVERAGE VALUES PER 100 g	
energy	1250 kJ/ 297 kcal
fat	< 0.5 g
of which saturates	0.1 g
carbohydrate (calculated)	49 g
of which sugars	3.0 g
fibre	22 g
protein	15 g
salt	0.53 g

APPLICABLE LEGISLATION

It does not contain allergens.	Regulation (EU) 1169/2011 on the provision of food information to consumers and subsequent amendments.
Neither preservatives, nor colorants, emulsifiers or other food additives are used.	Directive 1999/4/EC on coffee and chicory extracts
It does not contain GMO ingredients.	Regulation (EC) 1830/2003 concerning the traceability and labelling of genetically modified organisms and the traceability of food and feed products produced from genetically modified organisms
	Regulation (EC) 1829/2003 on genetically modified food and feed
Green coffee complies with the regulations for residue levels of pesticides.	Regulation (EC) 396/2005 on maximum residue levels of pesticides in or on food and feed of plant and animal origin and subsequent amendments

FOOD SAFETY CERTIFICATIONS / CHAINS OF CUSTODY

- BRC
- IFS
- KOSHER
- HALAL
- RA

These specifications meet EU legal requirements. It is the customer’s responsibility to inform all additional relevant legislation requirements applicable in the country where the product will be sold.

<p>SEDA Quality department Signature & stamp:</p>   <p>Date: 08/11/2024</p>	<p>Client Signature & stamp:</p> <p>Date:</p>
---	--